
 

 

 

 

CONSTRUTORA TENDA S.A. 

Companhia Aberta 

CNPJ/MF n° 71.476.527/0001-35 

NIRE 35.300.348.206 

 

MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAÇÃO 

 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

A Construtora Tenda S.A. (“Companhia”), nos termos do disposto na Resolução CVM nº 81/2022, 

disponibiliza aos seus acionistas e ao mercado em geral, o mapa detalhado final de votação que 

considera todos os votos, proferidos à distância ou presencialmente, para cada uma das matérias 

que foram examinadas, discutidas e votadas na Assembleia Geral Ordinária realizada em 24 de abril 

de 2024, às 14h00. 

 

 

São Paulo/SP, 24 de abril de 2024.  

 

 

Cláudio José Carvalho de Andrade 

Presidente do Conselho de Administração 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAÇÃO  

 

  

AGO - Ordem 1 AGO - Ordem 2 

# ACIONISTA Nº AÇÕES 

1. Deliberar sobre as 
demonstrações financeiras e as 
contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar o 
Relatório da Administração e as 
Demonstrações Financeiras da 
Companhia, acompanhadas do 
Relatório dos Auditores 
Independentes, referentes ao 
exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2023, conforme 
previsto na Proposta da 
Administração. 

2. Deliberar sobre a proposta da 
Administração de destinação do 
resultado do exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 
2023, conforme previsto na 
Proposta da Administração. 

1 58396 6143024 APROVAR APROVAR 

2 72473 9933 APROVAR APROVAR 

3 74963 784255 APROVAR APROVAR 

4 74963 29421 APROVAR APROVAR 

5 75069 36317 ABSTER-SE APROVAR 

6 79149 6235296 APROVAR APROVAR 

7 87318 3734 APROVAR APROVAR 

8 87318 4718 APROVAR APROVAR 

9 93490 59285 APROVAR APROVAR 

10 14170 89700 APROVAR APROVAR 

11 14406 2500 APROVAR APROVAR 

12 17373 738827 APROVAR APROVAR 

13 19194 1700 APROVAR APROVAR 

14 19194 6800 APROVAR APROVAR 

15 19874 51800 APROVAR APROVAR 

16 19874 16500 APROVAR APROVAR 

17 22847 44834 APROVAR APROVAR 

18 23442 13000 APROVAR APROVAR 

19 23847 49 APROVAR APROVAR 

20 26374 1285498 APROVAR APROVAR 

21 26431 70214 ABSTER-SE APROVAR 

22 31933 8583207 APROVAR APROVAR 

23 34781 101900 APROVAR APROVAR 

24 35510 11700 APROVAR APROVAR 

25 38756 54055 APROVAR APROVAR 

26 42934 4517223 APROVAR APROVAR 

27 44836 1861742 APROVAR APROVAR 

28 45146 5200 APROVAR APROVAR 

29 47984 400 APROVAR APROVAR 

30 97539 46230 ABSTER-SE APROVAR 

31 97539 38889 ABSTER-SE APROVAR 



 

 

32 20030 8078356 APROVAR APROVAR 

33 43096 406100 APROVAR APROVAR 

34 43140 226100 APROVAR APROVAR 

35 43907 43782 ABSTER-SE ABSTER-SE 

36 34644 97080 ABSTER-SE ABSTER-SE 

37 40040 128899 ABSTER-SE ABSTER-SE 

38 27328 465702 ABSTER-SE ABSTER-SE 

39 53019 15000 ABSTER-SE ABSTER-SE 

40 17335 833268 ABSTER-SE ABSTER-SE 

41 40982 423200 ABSTER-SE ABSTER-SE 

42 22945 276352 ABSTER-SE ABSTER-SE 

43 11184 907 APROVAR APROVAR 

44 34803 48026 APROVAR APROVAR 

45 76866 709 APROVAR APROVAR 

46 10263 20973 APROVAR APROVAR 

47 30419 34262 APROVAR APROVAR 

48 47545 101200 APROVAR APROVAR 

49 42717 1006300 APROVAR APROVAR 

50 42717 445500 APROVAR APROVAR 

51 19388 25300 APROVAR APROVAR 

52 47518 52300 APROVAR APROVAR 

53 41867 600 APROVAR APROVAR 

54 10266 800 APROVAR APROVAR 

 
 
  



 

 

  

AGO - Ordem 3 AGO - Ordem 4 AGO - Ordem 4.a 

# ACIONISTA 
Nº 
AÇÕES 

3. Deliberar 
sobre o 
número de 
membros que 
irá compor o 
Conselho 
Fiscal para o 
próximo 
mandato, 
conforme 
previsto na 

Proposta da 
Administração. 

4. Indicação de todos os 
nomes que compõem a 
chapa 

4.a. Chapa única – Conselho 
Fiscal: 
 
Jose Luiz Ribeiro de Carvalho 
(Efetivo)  
Laercio Lampiasi (Efetivo)  
Fábio Antônio Pereira 
(Efetivo) 
José Carlos Heine Domingues 
(suplente) 
Carlos Eduardo Parente De 
Oliveira Alves (suplente) 
Luis Fernando Prudencio 
Velasco (suplente) 

1 58396 6143024 APROVAR APROVAR APROVAR 

2 72473 9933 APROVAR APROVAR APROVAR 

3 74963 784255 APROVAR APROVAR APROVAR 

4 74963 29421 APROVAR APROVAR APROVAR 

5 75069 36317 APROVAR APROVAR APROVAR 

6 79149 6235296 APROVAR APROVAR APROVAR 

7 87318 3734 APROVAR APROVAR APROVAR 

8 87318 4718 APROVAR APROVAR APROVAR 

9 93490 59285 APROVAR APROVAR APROVAR 

10 14170 89700 APROVAR APROVAR APROVAR 

11 14406 2500 APROVAR APROVAR APROVAR 

12 17373 738827 APROVAR APROVAR APROVAR 

13 19194 1700 APROVAR APROVAR APROVAR 

14 19194 6800 APROVAR APROVAR APROVAR 

15 19874 51800 APROVAR APROVAR APROVAR 

16 19874 16500 APROVAR APROVAR APROVAR 

17 22847 44834 APROVAR APROVAR APROVAR 

18 23442 13000 APROVAR APROVAR APROVAR 

19 23847 49 APROVAR APROVAR APROVAR 

20 26374 1285498 APROVAR APROVAR APROVAR 

21 26431 70214 APROVAR APROVAR APROVAR 

22 31933 8583207 APROVAR APROVAR APROVAR 

23 34781 101900 APROVAR APROVAR APROVAR 

24 35510 11700 APROVAR APROVAR APROVAR 

25 38756 54055 APROVAR APROVAR APROVAR 

26 42934 4517223 APROVAR APROVAR APROVAR 

27 44836 1861742 APROVAR APROVAR APROVAR 

28 45146 5200 APROVAR APROVAR APROVAR 

29 47984 400 APROVAR APROVAR APROVAR 

30 97539 46230 APROVAR APROVAR APROVAR 



 

 

31 97539 38889 APROVAR APROVAR APROVAR 

32 20030 8078356 APROVAR APROVAR APROVAR 

33 43096 406100 APROVAR APROVAR APROVAR 

34 43140 226100 APROVAR APROVAR APROVAR 

35 43907 43782 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

36 34644 97080 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

37 40040 128899 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

38 27328 465702 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

39 53019 15000 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

40 17335 833268 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

41 40982 423200 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

42 22945 276352 ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE 

43 11184 907 APROVAR APROVAR APROVAR 

44 34803 48026 APROVAR APROVAR APROVAR 

45 76866 709 APROVAR APROVAR APROVAR 

46 10263 20973 APROVAR APROVAR APROVAR 

47 30419 34262 APROVAR APROVAR APROVAR 

48 47545 101200 APROVAR APROVAR APROVAR 

49 42717 1006300 APROVAR APROVAR APROVAR 

50 42717 445500 APROVAR APROVAR APROVAR 

51 19388 25300 APROVAR APROVAR APROVAR 

52 47518 52300 APROVAR APROVAR APROVAR 

53 41867 600 APROVAR APROVAR APROVAR 

54 10266 800 APROVAR APROVAR APROVAR 

 
  



 

 

  

AGO - Ordem 5 AGO - Ordem 6 

# ACIONISTA Nº AÇÕES 

5. Caso um dos candidatos que 
compõem a chapa deixe de 
integrá-la para acomodar a 
eleição em separado de que 
trata os arts. 161, § 4º, e 240 da 
Lei nº 6.404, de 1976, os votos 
correspondentes às suas ações 

podem continuar sendo 
conferidos à chapa escolhida? 

6. Deliberar sobre a fixação do 
montante global da remuneração 
anual dos administradores e dos 
membros do Conselho Fiscal da 
Companhia para o exercício social de 
2024, conforme previsto na Proposta 

da Administração. 

1 58396 6143024 NÃO APROVAR 

2 72473 9933 SIM APROVAR 

3 74963 784255 NÃO APROVAR 

4 74963 29421 NÃO APROVAR 

5 75069 36317 NÃO APROVAR 

6 79149 6235296 SIM APROVAR 

7 87318 3734 NÃO APROVAR 

8 87318 4718 NÃO APROVAR 

9 93490 59285 NÃO APROVAR 

10 14170 89700 NÃO APROVAR 

11 14406 2500 NÃO APROVAR 

12 17373 738827 SIM APROVAR 

13 19194 1700 NÃO APROVAR 

14 19194 6800 NÃO APROVAR 

15 19874 51800 NÃO APROVAR 

16 19874 16500 NÃO APROVAR 

17 22847 44834 NÃO APROVAR 

18 23442 13000 NÃO APROVAR 

19 23847 49 NÃO APROVAR 

20 26374 1285498 SIM APROVAR 

21 26431 70214 NÃO APROVAR 

22 31933 8583207 SIM APROVAR 

23 34781 101900 NÃO APROVAR 

24 35510 11700 NÃO APROVAR 

25 38756 54055 NÃO APROVAR 

26 42934 4517223 SIM APROVAR 

27 44836 1861742 SIM APROVAR 

28 45146 5200 NÃO APROVAR 

29 47984 400 NÃO APROVAR 

30 97539 46230 NÃO APROVAR 

31 97539 38889 NÃO APROVAR 

32 20030 8078356 SIM APROVAR 

33 43096 406100 SIM APROVAR 

34 43140 226100 SIM APROVAR 



 

 

35 43907 43782 ABSTER-SE ABSTER-SE 

36 34644 97080 ABSTER-SE ABSTER-SE 

37 40040 128899 ABSTER-SE ABSTER-SE 

38 27328 465702 ABSTER-SE ABSTER-SE 

39 53019 15000 ABSTER-SE ABSTER-SE 

40 17335 833268 ABSTER-SE ABSTER-SE 

41 40982 423200 ABSTER-SE ABSTER-SE 

42 22945 276352 ABSTER-SE ABSTER-SE 

43 11184 907 NÃO APROVAR 

44 34803 48026 NÃO APROVAR 

45 76866 709 NÃO APROVAR 

46 10263 20973 NÃO APROVAR 

47 30419 34262 NÃO APROVAR 

48 47545 101200 NÃO APROVAR 

49 42717 1006300 NÃO APROVAR 

50 42717 445500 NÃO APROVAR 

51 19388 25300 NÃO APROVAR 

52 47518 52300 NÃO APROVAR 

53 41867 600 NÃO APROVAR 

54 10266 800 NÃO APROVAR 

 


